
COMMUNE DE SORAL   

 

   Législature 2020-2025 

   Délibération No 4 / 2021 

   Séance du 14 juin 2021 

 

 

Proposition du Maire relative à l’approbation du règlement du cimetière de Soral 
___________________________________________________________________ 

 
Vu l’ancien règlement du cimetière adopté par le Conseil municipal le 31 mai 1972, 
 
Vu l’ancien règlement approuvé par le Conseil d’Etat le 12 juillet 1972, 
 
Vu la nécessité de procéder à une refonte intégrale de l’ancien règlement, 
 
Vu la refonte du règlement présentée en séance du Conseil municipal du 8 mars 2021, 
 
Vu les modifications apportées au nouveau règlement suite aux remarques du Service des 
affaires communales (SAFCO), 
 
conformément à la loi sur les cimetières, du 20 septembre 1876 et son règlement 
d’application, du 16 juin 1956, 

 
conformément à l'art. 30, al. 2 de la loi sur l’administration des communes, du 13 avril 
1984, 
 
sur proposition du Maire,  
 
le Conseil municipal  
 

D E C I D E  
 

Par 11 voix pour, soit à l’unanimité, 
 
1. D'adopter le règlement relatif au cimetière, version au 14 juin 2021, tel qu'il figure 

dans le document annexe qui fait partie intégrante de la présente délibération. 
 

2. De fixer l'entrée en vigueur au lendemain de l'approbation par le Conseil d'Etat. 
 


